4. Statuta peculiaria (localia), si quae in Sodalitatibus alicubi videbuntur adjicienda, statutis generalibus supra recensitis sunt conformanda, quantum temporum locorumque conditiones suadebunt.

DE ERECTIONE ATQUE AGGREGATIONE

1. Praeposito seu Vicario Generali Societatis Jesu a Summis Pontificibus collata est potestas erigendi et aggregandi Congregationes Beatae Mariae Virginis tum intra tum extra Domos et Ecclesias ipsius Societa-

tis, idque ita ut in ea re statutis in Bulla Clementis Papae VIII *Quacumque* et in Decreto Sacrae Congregationis Indulgentiarum dato 8 Januarii, 1861, minime adstringatur.

Nunquam vero Congregatio aliqua Primae-Primariae aggregatur quae vel a Sancta Sede jam indulgentias obtinuerit vel alteri Archiconfraternitati sit aggregata.

2. Eae Sodalitates in omnibus Ecclesiis, Collegiis, Seminariis aliisque locis piis erigi possunt pro scholaribus aliisque Christi fidelibus; atque in singulis Ecclesiis, Oratoriis, etc., non una tantum, sed etiam plures pro personarum frequentia vel qualitate.

3. Omnes Sodalitates sive Congregationes, quae Primae-Primariae Romanae aggregari desiderant, aliquid Beatae Mariae Virginis, festum vel mysterium in titulum suum assumant eamque in Patronam peculiararem sibi eligant. Nihilominus etiam aliis titulus secundarius sive Patronus adjungi sive retineri potest.

4. Singulis Congregationibus praesit Sacerdos ab Ordinario loci rite constitutus. Qui in officio suo exequendo ut plurimum a magistratu quodam a Sodalibus electo adjuvatur. De ejus magistratus eligendi ratione, officiis, etc., consultantur precum libri qui in usum Sodalium vulgati sunt plurimi.

. 5. Sodalitatum quae per diversas orbis partes eriguntur statuta peculiaria, sive localia, si quae sunt, Ordinario loci, id est, Episcopo ipsi vel Vicario Generali ad id delegato, sunt proponenda, ut ea approbet, Sodalitatem canonice erigat, aggregationem ad Prima-

riam Romanam commendet et praesidem Sodalitati erectae assignare dignetur.

Atque haec omnia hujusmodi litteris ab Episcopo peti possunt.

6. Erectione canonica et commendatione ab Episcopo obtentis impetrandum est a Praeposito Generali Societatis Jesu ut ipsam Congregationem Primariae Romanae aggreget.

DE SODALIUM COOPTATIONE

1. Litteris demum (erectionis et) aggregationis a Praeposito Generali acceptis. Sodales cooptari possunt.

2. Qui in Sodalitatem cooptari desiderant ut plurimum nisi peracto aliquo probationis tempore non recipiantur. In eo quidem temporis spatio, si per Congregationis statuta localia ita provisum sit, jam ad officia Sodalium communia admitti possunt; in Sodalitatis vero magistratum non eligantur.

3. Sodales, si commode fieri potest, recipiantur die aliquo Beatae Mariae Virgini sacro, et eo quidem ritu et pompa quae in libris in Sodalium usum vulgatis describuntur. Probe vero advertendum formulam; Ad majorem Dei gloriam. . . . (vel aliam similem), qua ipsa in Sodalitatem receptio pronuntiatur, non a Sodali qui Praefecti munere fungitur, sed a Praeside ipso per Ordinarium constituto, vel ab ejus delegato legitimo, esse proferendam.

Ad tollendam omnem dubitationem, monemus in solemini receptionis ritu non omnia esse plane necessaria, immo, striete loquendo, sufficere ut certa voluntas tum ejus qui recipitur tum ejus qui illum recipit signo aliquo externo sit manifestata. Praeterea inscriptio nominis novi Sodalis in librum Congregationis nunquam omittatur.

4. Sodales ut plurimum a Praeside ipso per Episcopum constituto recipientur. Attamen recentis memoriae Leo Papa XIII, Rescripto Sacrae Congregationis Indulgentiarum dato die 23 Junii, 1885, praemissa sanatione omnium adscriptionum cum quolibet defectu peractarum, omnibus harum Congregationum Praesidibus benigne permisit ut, ex rationabili causa, alium sibi Sacerdotem (qui, verbi gratia, majoris solemnitatis causa invitetur) substituere possint ad recipiendos fideles qui adseribi desiderant, ad benedicenda numismata et alia Praesidum munia exercenda.

Quominus absentes in Sodalitatem cooptentur. Decretis Sacrae Congregationis Indulgentiarum datis diebus 13 Aprilis, 1878, et 26 Novembris, 1880, generatim prohibetur; conceditur tamen Congregationum Moderatoribus eorumque delegatis ut, in easibus singularibus, dispensare possint a statuta forma inter praesentes, ac absentes etiam per singularem seu extraordinariam exceptionem rite adscribere.

5. Ut erectio et aggregatio gratis omnino, nulla mercede exacta, praestantur, ita pro inscribendis

quoque Sodalibus per se nihil exigi potest praeter ea quae, secundum statuta illius loci, approbante Episcopo, in expensas pro foliis vel libellis inscriptionis, ornamentis Oratorii, etc., deputantur.

6. Praesidibus singularum Congregationum plurimum commendatur:

(a) Ut testimonia receptionis typis imprimi current, quibus in altera folii parte brevis indulgentiarum elenches, statuta Congregationis et ordo officiorum adjungantur ad quae Sodales singulis vel alternis hebdomadis conveniunt;

(b) Ut librum qui Congregationis liber dicatur provideant in eoque describantur:

1. Primo loco litterae approbationis ac consensus Episcopi;

2. Diploma erectionis et aggregationis seu ejus breve compendium;